
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. КАЗАНИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 1 ноября 2022 года N 3739 

 

 

О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета г. Казани от 15.03.2022 N 750 

"Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет и направлению детей в образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования, в г. Казани" 

 

В целях дополнительной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации", согласно постановлению Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 20.10.2022 N 1122 "О дополнительных мерах поддержки семей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации" постановляю: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке 

на учет и направлению детей в образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования, в г. Казани изменение, дополнив пункт 1.2.1.1 абзацем 

следующего содержания: 

 

"- дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", согласно 

постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 N 1122 "О 

дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации".". 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в "Сборнике документов и правовых актов 

муниципального образования города Казани". 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г. Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель 

Р.Г.ГАФАРОВ  

 

https://docs.cntd.ru/document/578162149
https://docs.cntd.ru/document/578162149
https://docs.cntd.ru/document/578162149
https://docs.cntd.ru/document/578162149
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/406278603
https://docs.cntd.ru/document/406278603
https://docs.cntd.ru/document/406278603
https://docs.cntd.ru/document/406278603
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/406278603
https://docs.cntd.ru/document/406278603
https://docs.cntd.ru/document/406278603

